
تیم ملی کشتی فرنگی ایران در 
اولین رویدادی که با هدایت حسن 
رنگرز حضور پیدا کرده بود، به 
قهرمانی رسید. یک قهرمانی مهم 
و میلیمتری که در بهترین شرایط 
ممکن به دست آمد تا شرایط برای 
تیم ملی تغییر کند. تیمی که با 
چهره‌های جوان درخشید و توانست 
بعد از غلبه بر ترکیه از سد آذربایجان 
هم بگذرد و سکوی نخست را به 

خودش اختصاص بدهد.
 

 جوانان شایسته‌ای داریم
تیمی جوان و شایسته که چند سالی 
روی آنها کار شد تا به اینجا رسیدند. 
ایمان محمدی در قهرمانی آسیا 
برای اولین بار در بزرگسالان روی 
تشک رفت یا اینکه دانیال سهرابی 
در جام تختی به‌ عنوان نخست 
رسید اما با نظر محمد بنا و خواست 
حمید باوفا به تیم جوانان رفت 
تا حالا آماده‌تر به تیم بزرگسالان 
برسد. تیمی خوب و شایسته که 
حالا حسن رنگرز را برای آینده 
امیدوار می‌کند: »افتخارآفرینی 
بی‌نظیری بود که به مردم ایران 
تقدیم می‌کنم که ولی‌نعمت ما 
ــون  هستند و همه افتخارات را مدی
آنها هستیم. این قهرمانی محصول 
کار تیمی ما بود، همه خوب کشتی 
گرفتند. جوانان شایسته‌ای داریم 
که خیلی خوب و شجاعانه ظاهر 
شدند و همه ما از درخشش آنها 

شگفت‌زده شدیم.«
  

 داور در خدمت
 آذربایجان بود

پیروزی بر آذربایجان در باکو کار 
آسانی نیست اما این اتفاق را 

شاگردان حسن رنگرز بخوبی رقم 
زدند. 

هر چند که او اعتقاد دارد نیروی 
جوانی تیم به کمک آنها آمد تا حتی 
داور هم نتواند کاری انجام بدهد: 
»در شرایطی قهرمان جام‌جهانی 
شدیم که میانگین سنی تیم ما 
21 سال بود و تیم‌های اول و دوم 
جهان که همه داشته‌های‌شان 
را در ترکیب داشتند، شکست 
دادیم. البته رقابت ما با آذربایجان 
خیلی نزدیک شد اما واقعیت 
این بود که یکی از کشتی‌ها را با 
ناداوری باختیم که اگر چنین نبود 
قهرمانی ما قبل از مسابقه آخر 

قطعی می‌شد.«
رنگرز ادامه داد: »آذربایجان نسبت 
به تیم جهانی بلگراد فقط صباح 
شریعتی را در اختیار نداشت با 
این ‌حال به‌دنبال استفاده از امتیاز 
میزبانی برای رسیدن به ‌عنوان 
قهرمانی بود. شرایط میزبانی که 
فضای داوری را به سود آنها کرده 
بود هم داشتیم، انصافاً بچه‌های 
ما فوق‌العاده ظاهر شدند. البته 
بعد از غلبه بر ترکیه که قهرمان 
جهان شده بود، این قهرمانی را 

حس می‌کردم.«
 

فریب این قهرمانی را 
نمی‌خوریم

قهرمانی در مسابقات جام جهانی 
کشتی فرنگی تا قبل از سال 2010 
بسیار سخت بود و هرگز هم به 

دست نیامده بود. 
یعنی مسابقاتی که از 1980 شروع 
شده بود تا قبل از سال 2010، 
کشتی فرنگی ایران فقط دوبار رنگ 
سکوی دومی و سومی را دیده بود. 
از سال 2010 به بعد فرنگی‌کاران با 
هدایت محمد بنا سه بار پیاپی 
قهرمان این مسابقات شدند. از 
2012 تا به حال با قهرمانی اخیر 
در باکو سه بار قهرمان جام جهانی 
شدیم. با این ‌حال بسیاری عقیده 

دارند که این مسابقات سطح 
بالایی ندارد و حائز اهمیت نیست. 
موضوعی که حسن رنگرز هم به 
آن واقف است: »می‌دانیم که 
باید دنبال چه چیزی بگردیم و 
خوب هم می‌دانیم که باید به فکر 
بازی‌های آسیایی هانگژو، جهانی 
مجارستان و بازی‌های المپیک 
2024 پاریس باشیم. قهرمانی در 
جام جهانی ارزش چندانی ندارد 
و به این موضوع واقفیم، بلکه 
ارزش و اهمیت کار تیم ما به خاطر 
درخشش جوانانی است که در 
ترکیب تیم بودند. تیمی جوان که 
تا سال‌ها می‌تواند بدرخشد. امروز 
خوشحالیم به خاطر درخشش 
جوان‌ها و خودباوری که آنها به 
دست آوردند اما می‌دانیم که نباید 

فریب این قهرمانی را بخوریم.«
 
 

از همین حالا به فکر جهانی 
سال بعد هستم

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 
حالا نسبت به قبل هم دقیق‌تر 
تیم را زیر نظر دارد و شناختش از 
این تیم به اوج رسیده و به همین 
خاطر هم می‌گوید که از همین 
حالا به فکر درخشش در قهرمانی 
جهان سال آینده است: »خیلی 
ــم.  ــی بسنده نمی‌کنی ــن قهرمان ــه ای ب
بازی‌های المپیک و قهرمانی جهان 
سال آینده برنامه اصلی ماست. از 
همین حالا هم به جهانی سال آینده 
فکر می‌کنم. هم گزینشی المپیک 
است و هم اینکه سطحش نسبت 
به دو جهانی قبل بالاتر خواهد بود. 
ــان آذر ماه سال  امیدوارم این جوان
آینده هم در جام‌جهانی تهران 
شایستگی‌شان را اثبات کنند. به 
سهم خودم از همه کسانی که در 
کسب این افتخار نقش داشتند 
بویژه مربیان سازنده و فدراسیون 
کشتی که همه امکانات لازم را در 
ــار ما قرار داد، تشکر می‌کنم. اختی

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

 zخبر

  اردوی آزادکاران 
نونهال در خانه کشتی

تمرین 60 نفره
اردوی تیم ملی کشتی آزاد نونهالان از 
روز ۱۳ آبان و با حضور 73 کشتی‌گیر 
و مربی در محل کمپ تیم‌های ملی 
کشتی در حال برگزاری است. پس از 
برگزاری سومین المپیاد استعدادهای 
برتر ورزشی در اواخر مهر، فدراسیون 
کشتی بلافاصله اقدام به برگزاری 
اردوی بسترسازی با حضور نفرات 
برتر این رقابت‌ها و همچنین نفرات 
مستعد در کمپ تیم‌های ملی کشتی 
کرد. علاوه بر نفرات اول تا سوم 
مشترک ۱۲ وزن )۴۸ نفر( کادر فنی 
اقدام به دعوت از ۱۲ کشتی‌گیر 
مستعد دیگر از این رقابت‌ها کرده تا 
با حضور 60 کشتی‌گیر بستر مناسبی 
برای آماده‌سازی تیم ملی کشتی آزاد 
نونهالان فراهم شود. فدراسیون در 
کنار دعوت از کشتی‌گیران مستعد، از 
مربیان سازنده آنها نیز دعوت به عمل 
آورده به طوری که ۱۳ مربی سازنده 
در کنار مسعود واحدی سرمربی تیم 
ملی کشتی آزاد نونهالان در اردوی 
تیم ملی حضور دارند. بدین ترتیب 
نزدیک به ۸۰ کشتی‌گیر و مربی از 
سراسر کشور در کمپ تیم‌های ملی 
حضور دارند تا از امکانات این کمپ 
برخوردار شوند. این در حالی است 
که برای اردوی بزرگسالان نهایت 40 

نفر در اردو حاضر می‌شدند.
 
 

 ملی‌پوشان رزمی 
و دو بحران جدی

ویزا و پول
تیم‌های ملی  زمان  مدیر سا
انجمن‌های ورزش‌های رزمی 
می‌گوید از ابتدای سال تاکنون 
به خاطر مشکلات مالی و عدم 
صدور ویزا اعزام‌های زیادی را از 
دست داده‌اند. در روزهای اخیر 
مشکلات زیادی برای تیم‌های 
ورزشی ایران در راه صدور ویزا 
به وجود آمده با این ‌حال باید در 
درستی این موضوع هم اندکی 
تردید داشت و مشکلات دیگری 
هم وجود دارد که در چنین مواقعی 
آن‌ هم به پای ویزا نوشته می‌شود. 
پول الان یکی از مشکلات اساسی 
است که مشکلات نبودنش به 
پای ویزا نوشته می‌شود. مثل 
ورزش‌های رزمی که از ابتدای سال 
بسیاری از مسابقات را از دست 
داده و حالا هم یاشار میردامادی 
مدیر تیم‌های ملی انجمن‌های 
ورزش‌های رزمی خبر از مشکلات 
اعزام به امارات می‌دهد: »از ابتدای 
سال تاکنون اعزام‌های زیادی را در 
تقویم ورزشی پیش‌بینی کرده 
بودیم که به‌دلیل مشکلات مالی و 
عدم صدور ویزا تنها در ۴ تا ۵ اعزام 
موفق بودیم و اعزام‌های زیادی را 
از جمله اعزام تیم کیک بوکسینگ 
به جهانی ترکیه، اعزام تیم سامبو 
به جهانی ازبکستان و اعزام تیم 
پنجاک سیلات به قهرمانی آسیا 
در هندوستان را از دست دادیم. 
مقدمات کار برای اعزام این تیم به 
ابوظبی انجام شده که امیدوارم 

ویزا بموقع برسد.«
 
 

 سلیمی سرپرست 
نایب رئیسی بانوان شد

ساعی قید 
خواهرش را زد؟

سیون  فدرا ئیس  ر با حکم 
تکواندو، لیا سلیمی به‌عنوان 
سرپرست نایب رئیسی بانوان 
این فدراسیون انتخاب شد. 
لیا سلیمی در حالی با حکم 
هادی ساعی رئیس فدراسیون 
تکواندو به این مسئولیت رسید 
که از زمان حضور ساعی در این 
مسئولیت در خبرها آمده بود 
که او خواهرش مهروز را برای 
این مسئولیت انتخاب می‌کند. 
این انتخاب نشان می‌دهد که 
هادی قید انتخاب خواهرش 
را زده است. البته در روزهای 
اخیر شایعه سرمربیگری مهروز 
هم شنیده شد که آن ‌هم فعلاً 

تکذیب شده است.

 zسوژه

زائور اوگویف

قهرمان المپیک، شاگرد رضا یزدانی شد

تیم بانک شهر که صعودش به دور بعد رقابت‌های لیگ برتر قطعی شده برای 
رسیدن به دیدار فینال و کسب عنوان قهرمانی با دو ستاره مطرح روسیه قرارداد 
بست. »زائور اوگویف« قهرمان المپیک و دارنده ۲ مدال طلای جهان اولین و 
مطرح‌ترین خرید رضا یزدانی بود. بعد از امضای قرارداد با اوگویف حالا خبر 
رسیده که عباس‌گادژی ماگومدف قهرمان سال ۲۰۲۱ جهان هم با این تیم به 
توافق نهایی رسیده و قرارداد این ۲ کشتی‌گیر عنوان‌دار روس ثبت شده است.

مهلا مؤمن‌زاده:

در قهرمانی جهان نقره‌‌ام را طلا می‌کنم

نایب قهرمان تکواندو جهان گفت: »تقریباً یک سال است که دوران 
مصدومیت را پشت سر گذاشتم و دوباره به مسابقات بازگشتم. در دوران 
مصدومیت بخوبی تمرینات بازتوانی را انجام دادم. این یک سال همه 
تلاشم را کردم تا با بهترین شرایط به تمرینات برسم. تجربه مسابقات 
جهانی را دارم و در اولین حضور به مدال نقره رسیدم و حالا باید این نقره 

را به طا تبدیل کنم. کار سختی است ولی امید زیادی دارم.«

هادی رضایی:

بانوان به باخت‌ها فکر نکنند

هادی رضایی درباره عملکرد تیم بانوان در قهرمانی والیبال نشسته جهان 
گفت: »مرحله گروهی قهرمانی جهان به پایان رسیده و باید به این مسأله فکر 
کنند که تازه وارد مسابقات شده‌اند و تمرکز خود را برای مرحله حذفی نباید 
از دست بدهند. بانوان باید باخت‌هایی که تا به امروز داشتند را به فراموشی 
بسپارند و برای دیدار امروز که با برنده اوکراین و رواندا است و خیلی هم 

سرنوشت‌ساز است آماده شوند تا به نتیجه لازم دست پیدا کنند.«

این چند روز تمام حواس‌ها به 
بوسنی است تا همه شاهد درخشش 
تکراری والیبال نشسته ایران در 

قهرمانی جهان باشند. 
میزبانی مسابقات والیبال نشسته 
قهرمانی جهان به بوسنی رسیده و 
هر دو تیم مردان و بانوان ایران در 
این رقابت‌ها حضور دارند. دو تیم 
که کاماً شرایط متفاوتی را دارند. 
تیم مردان مدعی همیشگی است و 
تیم بانوان که بعد از چند سال راهی 

مسابقات بین‌المللی شده است.
 تیم ملی والیبال نشسته مردان 
ایران همیشه یکی از مدعیان جدی 
این مسابقات بوده و امسال هم در 
حالی راهی بوسنی شده که فقط به 

فکر قهرمانی است. 

تیمی بدون تغییر جدی و تقریباً با 
همان ترکیب اصلی که در این چند 
سال حضور داشت، این بار هم به 
قهرمانی جهان رفته‌ که نشان می‌دهد 
فقط برای رسیدن به قهرمانی در 
بوسنی حاضر شده‌ است. سومین 
برد پیاپی این تیم هم مقابل کرواسی 
به دست آمد تا بیش از همیشه این 
تیم خودنمایی کند. شاگردان هادی 
رضایی برای این مسابقات با ترکیب 
کامل حاضر شده‌اند. به جز یک 
تغییر که حمیدرضا عباسی جایگزین 
مهرزاد مهروان شده با همان ترکیبی 
که در بازی‌های پارالمپیک 2021 
حضور داشتند، راهی بوسنی شدند 
و احتمالاً با همین ترکیب هم در 

پارالمپیک پاریس حضور دارند. 

این در حالی است که جدی‌ترین 
رقیب این تیم برای قهرمانی، بوسنی 
میزبان است و روسیه هم که در این 
چند سال اخیر اندکی رشد کرده 
بود، حالا با تحریم روبه‌رو شده و به 

مسابقات نیامده است. 
البته بوسنی هم تا فینال با تیم ایران 
برخورد نمی‌کند و بعید هم هست که 
در صورت برخورد، عبور از این تیم کار 
سختی باشد. با وجود این کمترین 
ریسک را کادرفنی مرتکب شده و 
می‌خواهد با قدرت در این میدان 
حضور داشته باشد و سهمیه حضور 

در بازی‌های پاریس را کسب کند.
در مقابل تیم مردان که سومین 
بردش را مقابل کرواسی جشن گرفت، 
تیم بانوان حضور دارد که سومین 

باخت پیاپی را متحمل شد. تیم ملی 
والیبال نشسته بانوان چهار سال 
از حضور در میادین بین‌المللی دور 
بود و به همین دلیل هم در بوسنی 
شرایط سختی را تحمل می‌کند. 
سه باخت سنگین مقابل امریکا، 
اسلوونی و کانادا عملکرد تیم ملی 
بانوان بوده اما همین حضور می‌تواند 
برگ برنده‌ای برای این تیم در راه 
حضور در بازی‌های آسیایی هانگژو 
باشد. همین‌که طلسم اعزام نشدن 
این تیم شکست بسیار مهم است. 
متأسفانه در سال‌های اخیر تفکر 
غلطی وجود داشت که چون این تیم 
ضعیف است نباید به مسابقات اعزام 
شود اما در مسابقه دادن است که 

تیم‌ها و نفرات رشد می‌کنند.

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

حسن رنگرز: قهرمانی جام جهانی مهم بود اما مغرور نمی‌شویم

می‌دانیم باید به فکر المپیک باشیم
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